平成 26 年 3月 5 日

各      位
会 社 名   常  磐  開  発  株  式  会  社
代表者名  代表取締役社長   佐 川 藤 介

(ＪＡＳＤＡＱ・コード番号 １７８２）
問合せ先    常務取締役管理本部長  榊原 清隆

ＴＥＬ.０２４６－７２－１１１１

通期業績予想の修正及び配当予想の修正（特別配当の実施）に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 25 年５月 15 日に公表いたしました平成 26 年 3 月期の通期業績

予想を修正するとともに期末配当予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正について

（１）平成 26 年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

            売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） １６，０００ ６００ ６００ ３５０ ４４．５９

今回予想（Ｂ） １６，５００ ９００ ９００ ５００ ６３．７１

増減額（Ｂ－Ａ） ５００ ３００ ３００ １５０

増減率（％）   ３．１   ５０．０   ５０．０   ４２．９

（参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
１４，６２７ ８６８ ８５１ ４５６ ５８．２０

（２）平成 26 年３月期通期個別業績予想数値の修正（平成 25 年４月１日～平成 26 年３月 31 日）

          売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回予想（Ａ） ９，５００ ３５０ ４００ ２５０ ３１．８５

今回予想（Ｂ） ９，６００ ６２０ ７００ ４２０ ５３．５１

増減額（Ｂ－Ａ） １００ ２７０ ３００ １７０

増減率（％）   １．１   ７７．１   ７５．０   ６８．０

（参考）前期実績

（平成 25年 3月期）
８，７２４ ５２６ ５６６ ３３６ ４２．９４

－1－

（３）修正の理由

（個別業績予想）

    売上高につきましては、ほぼ当初の予定通り、9,600 百万円（前回発表予想比 1.1％増）となる見込みで

あります。

利益につきましては、全社的な経費削減と効率的な工事現場運営及び資材・外注コストの低減努力により、

工事採算が改善し、その結果、営業利益は、620 百万円（前回発表予想比 77.1％増）、経常利益は、700 百

万円（前回発表予想比 75.0％増）、当期純利益は、420 百万円（前回発表予想比 68.0％増）となる見込みで

あります。

（連結業績予想）

    連結業績予想につきましては、主に個別業績予想の修正理由によるものであります。

売上高につきましては、16,500 百万円（前回発表予想比 3.1％増）となる見込みであります。

    利益につきましては、営業利益は、900 百万円（前回発表予想比 50.0％増）、経常利益は、900 百万円（前

回発表予想比 50.0％増）、当期純利益は、500 百万円（前回発表予想比 42.9％増）となる見込みであります。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業

績は今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

２．配当予想修正

（１）修正の内容

 年間配当金

第２四半期末 期末 合計

前回予想   円  銭 円  銭  円  銭

（平成 25 年 5 月 15 日発表） ０．００ ７．５０  ７．５０

今回修正予想 －

１０．００  １０．００

（普通配当７．５０） （普通配当７．５０）

（特別配当２．５０） （特別配当２．５０）

当期実績 ０．００

前期実績
０．００ ７．５０ ７．５０

（平成 25年 3月期）

（２）修正の理由

   当社は、業績、配当性向、内部留保等を総合的に勘案し、株主の皆様に対して安定的な配当の維持および

適正な利益還元をすることを基本方針としております。

   年間配当金につきましては、上記業績予想の上方修正を踏まえ、普通配当７円 50 銭に加えて、株主様へ

の利益還元のための特別配当２円 50 銭を実施することにより、１株当たり年間７円 50 銭から 10 円 00 銭へ

修正することといたしました。

以上

－2－